varrás. 
45. Egy ezüstnyelű nagy kés, ezüst villájával 

együtt. 
46. Egy ezüstcsészécske, gyümölcs alá való, 

42A lat. 
47. Zöld selyem, aranyfonallal szőtt strimpfl. 
48. Nyakra való nyolcz sor orientális gyöngy. 
NB. Az ezer aranyból, *) úgy gondolja, hogy 

adtak az urának is százat : de azon két lovat vett. 
Egyikét Jósa uram vitte el mikor a jószágát con-
scribálták, az másika ura alól elállott az úton, mikor 
urunk Tatárországba expediálta. 

NB. Az egypár pisztolt is Jósa uram ugyanak-
kor hozta el. 

49. Egy zöld bársony-, nusztos, asszonyem-
bernek való süveg, gyöngyből való keresztvarrás a 
tetején. 

(Eredeti.) 

*) M elyet t. i. Rákóczi 1705-ben Thököly gyámolítására Ma-
gyarországból küldött volt. 
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IV. 

Nyomozás Zrínyi Ilona hagyatékáról, 1714. 

Infrascriptus Inclytae Tabulae Judiciariae Regiae 
Juratus Nótárius, apud Spectabilem ac Generosum 
Dominum Magistrum Stephanum Nagy de Felső-Bük, 
Equitem Auratum, Suae Majestatis Sacratissimae 
Caesareo-Regiae Consiliarium et Excelsi Officy Ju-
dicatus Curiae Regiae Prothonotarium Scribam agens, 
praesentium vigore testor. Quod ego ex Judiciaria 
praetitulati Domini Magistri Prothonotarij Commis-
sione, penes gratiosum Excellentissimi Domini Judi-
cis Curiae Regiae Domini Domini Comitis Nicolai 
Pálffy ab Erdőd (Titulus) Mandatum Praeceptorio-
Compulsorium, Diebus et Anno Locoque infranotatis, 
pro par te et ad requisitionem Celsissimae natae Prin-
cipissae Dominae Dominae Juliannae-Barbarae Rá-
kóczy, Excellentissimi condam ac Illustrissimi Comi-
tis Ferdinandi-Goberti ab Apermond (Titulus) Relic-
tae Viduae, talem quae sequeretur, juxta subsequen-
tia De eoutralia Puncta, peregerim Inquisitionem. 

De eo U t r u m . 

Primo. Seit ne testis : Comitissa condam Helena 
Zrini, Emerici condam Tökölyi Conthoralis, an prius 
Marito suo Emerico Tökölyi defuneta sit ? et in quo 
loco, denominet, et urbem et clomum? 

Secundo. Seit ne, an post ejusdem Helenae Zrini 
fata, aliqua mobilia, clenodia, qualia, pecunia, argen-
teria etc. remanserit? et si inanserunt: speeifieet se-
eundum numerum, quantitatem et qnalitatem, ac ex 
ijsdem mobilibus partieipavit-ne aliquis ? vel an non 
ipsa Comitissa cuipiam miserit vel in Hungáriám, 
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vei aliud Regnum, et per quem, vei an non, in vita 
adhuc sua in depositum fklele concrediderit ? et cui? 

Tertio. An eadem Comitissa Testamentariam 
Dispositionem fecerit, ad quorum scienciam, et ubi 
eadem dispositio conservaretur ? 

(Juarto. Seit ne, an ex praespeeifleatis clenodijs, 
mobilibus, argenterijs, quae et qualia fuerint a priori 
condam Domino et Marito Comitissae Francisco Co-
mite (!!) Rakoczy, et hoc si seit, quomodo seit? 

Quinto. An non etiam quaepiam mobilia supel-
lectilia Georgy quoque condam Rakoczy et Sophiae 
Báthory apud praefatam Comitissam Zrini fuerint, 
et quo ea devenerint, ac qualia fuerint ? 

Acl quae praemissa De eo utri puneta, Anno 
nunc currenti 1714. die 2-da mensis Januarij, in Li-
bera Regiaque Civitate Epperiesiensi, Comitatu Saa-
rosiensi adjacente, atque in Domo Generosi olim 
Joannis Czimerman, in majori ejusdem Civitatis Pia-
tea situata, Egregius Dominus Matthias Kuppay, 
Annorum circiter 44., juratus, examinatus, fassus est. 

Ad 1-mum. Memoratus Dominus Fatens ad la-
tus Comitissae olim Helenae Zrini, toto ejusdem Exily 
tempore, usque ad obitum ipsius in servitijs existens, 
seit praenominatam Dominam Comitissam prius fuisse 
mortuam Marito suo Comite Emerico olim Tökölyi, 
in Civitate Asiae nomine Batinia, (így) in designato sibi 
ex mandato Caesareo (Turcico) sub ipso monte Sancti-
Eliae quartirio. Ad 2-dum. Post fata praescriptae 
Dominae Comitissae pecuniam nescit remansisse; 
seel alia mobilia, clenodia, utpote gemmas, uniones, 
aliaque similia, argenteriam, vestituras varias, ac 
equilia apparamenta, similesque res quam praetiosas, 
quarum specificam qualitatem et quantitatem ac etiam 
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numerum ignorat. Quae omuia post fata antelatae 
Comitissae Helenae Zríni, praescriptus Comes Eme-
ricus Tökölyi, in Urbe Galatha (ubi nempe apud P.P. 
Societatis inibi existentes in eertis cistis fuerant de-
posita) apprehendit. Ac demum subsequente praesciti 
Comitis obitu, secretarius oratoris Gallici, nomine 
De Lora, pro exolutione passivorum debitorum et fa-
miliae, eadem in Urbe Galatha maxima in parte dis-
traxit. Allata sunt tarnen praeteritorum recenter tu-
multuum tractu ad Principem Franciscum Rákóczy 
ad Strigonium eotum (1706.) existentem, per Joan-
nem olim Komáromy, secretarium praerepetiti Comi-
tis Emerici Tökölyi, Michaélem item Bay, ac alios, 
quorum in integrum non rocordatur: Aureum unum 
poculum, unius circiter inediae adhuc a Celsissimo 
Principe Georgio condam Rákóczy remansum; cin-
gulus item aureus foemineus, cujus quantitatem ne-
scit declarare; unus praeterea pelicanus aureus, si-
milis in quantitate interiori eirculo unius orbiculi, 
majoribus (ad instar videlicet avellanarum) adaman-
tibus vestitus. Insuper Erinaceus aeque aureus, pro 
pectore applicari solitus, ex meris adamantibus con-
stans, in magnitudine priori Pellicano similis. Attulit 
porro altera occasione ad eundem Principem Fran-
ciscum Rákóczy, attuiic Agriae constitutum (1708?), 
Joannes Bori, aulicus praementionati Comitis Tökölyi, 
nunc in Transsylvania Fogarasini commorans, cer-
tam Beatae Mariae Virginis Iconem, tam in longitu-
dine semi alteram ulnam, quam vero latitudine toti-
dem complectentem, cistam de integro argenteam 
habentem, cum duabus coronis unionibus adornatis 
pro Virgine Deipara et parvulo applicari solitis, et 
uno fasciculo unionum, collo ejusdem Divae Virginis 
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appendi aeque solito; praeterea scntellas argenteas 
inauratas (adhuc Principis Georgy olim Rákóczy) 
numero 22-as. Tria item tentoria bellica, unum nó-
vum, constans, uti reeordatur, Imperiales 150., acalia 
duo antiquiora, ab interiori parte serico exsuta, ac 
aliud Perishoma sericeum rubrum, aureis floribus 
intertextum et scophio cinctum; demum omnia appa-
ramenta ad missae sacrificium spectantia, calicem 
utpote argenteum, cum patenula, deauratum, cruci-
fíxum aeque argenteum, casulas triplices ex auro con-
texta matéria, pelvim unam magnam, alteram verő 
minorem, candelabra, emunctorium, ampulas : omnia 
argentea; duas item capsas, unamque argento vesti-
tam, unam rubra sericea matéria, aliam vero nigro 
corio obductam, — in quibus quid fuerit reconditum ? 
non seit. Reeordatur fuisse aliquos etiam orientales 
uniones, quos defuneta Comitissa circa Collum, in 
manibus solebat gestare : sed eos praefatum orato-
rem Gallicum, tempore praefatae distractionis rerum, 
pro se reservasse affirmat. Denique unam corollam 
foemineam, unionibus et lapidibus exornatam, (cui 
similis alia per Tökölyium fuerat 500. circiter Impe-
rialibus vendita,) sed hanc per quanclam ejusdem 
Domini Comitis servilem Puellam ait esse furto sub-
latam, ac dein per secretarium Joannem Szőllősy ad-
inventam et Tökölyio restitutam, quo tandem deve-
nerit? ignorat. Acl t e r t i u m . Fatetur Testamentariam 
Dispositionem fuisse factam : sed per praefatum Do-
minum Comitem Tökölyium concrematam. Ad 4-tum. 
Nihil. Ad 5-tum. Relegando se acl praemissam cle-
nocliorum specificationem, subjungit quosdam annu-
los aureos sigillares (de quorum numero non seit) ac 
alia item sigilla argentea in magnitudine unius lm-
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perialis, Celsissimi Principis Georgy condam Rákóczy 
et Principissae Sophiae Báthory fuisse per attactum 
Joannem Szőllősy et Gasparum Pápay ad Principem 
Franciscum Rákóczy exportata. 

Secunda Testis. Nobilis Helena Kaposváry, Con-
sors praeinserti Fatentis, Annorum circiter 36, dje 
8-a Mensis aeque January, Anno Locoque praedecla-
ratis. Jura ta , examinata, fassa est. Ad 1-mum. Haec 
etiam Fatens in continuo defunctae Comitissae ser-
vitio existens, fatetur e andern prius obivisse in urbe 
et loco jani per priorem fatentem denominatis, prae-
nuncupato Domino Comite Marito suo. Ad 2-dum. 
Remansisse post decessum antelatae Comitissae He-
lenae Zríni copiosa clenodia et argenteriam, quae 
ipsa adhuc supervivente erant pro deposito Galatham 
ad P. P . Societatis Jesu in certis cistis numero circi-
ter sex aut septem transmissa, ac usque ad obitum 
ipsius intacte ibidem etiam conservata, verum ea fa-
tis cedente immediate praelibatum Comitem Tökö-
lyium, sub tali praetextu, quasi vero adhuc praerepe-
tita Comitissa in vivis exstitisset (cum secus eiclem 
extradata minimé fuissent) ad se recepisse, majorique 
in parte distraxisse. Quorum specificam qualitatem et 
quantitatem numericam non seit. Quae autem sub 
prioribus motibus ad Principem Franciscum Rákóczy, 
per praememoratos Joannem olim Komáromy, Mi-
chaélem Bay, ac adjunctis ijsdem Joannem Fekete, 
Samuelem Szkárosy, et alterum Joannem Munkácsy, 
altera dein occasione per Joannem Bory sunt allata, 
quoad ea, convenit cum fassione prioris fatentis ma-
riti quippe sui. Ad t e r t i u m similiter punctum fate-
tur ad instar praecedentisTestis. Ad q u a r t u m . Seit, 
quod fuerint, sed quae et quanta, qualiaque ? ignorat. 
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Ad 5 - t u m . Praeter certumPerishoma ex alba maté-
ria sericea, auro exlata, alias exiguae quantitatis, ad 
praespecificatam B. M. Y. Ieonem pertinens, a prae-
libata Sophia Báthory aliud quidpiam remansisse 
non seit. 

Super qua modo praevio peracta per me Inqui-
sitione, Testiumque praerecensitorum juramentali fas-
sione, hasce meas chyrographo, sigilloque meis pro-
prys communitas, jurium praetitulatae Dominae na-
tae Principissae futuram, eamque uberiorem ad cau-
telam necessarias dedi Testimoniales. Datum in Libe-
ra Regiaque Civitate Cassoviensi, die 5-ta Mensis 
Április, Anno Domini 1714. 

Audreas Déviny, Inclytae Tabulae 
Judiciariae Regiae Juratus Nótárius m. p. 

P. H. 

(Eredetije capsa 17. fasc. 6. nro 2. sz. a.) 

(Az ezen XÍI-ik fejezet alatt közlött 16 darab iromány, az 
egy 15-ik sz. alattit kivéve, — mely Ugocsa vármegye levéltárából 
való — mind a vörösvári Rákóczi-levéltárban őriztetik, és pedig 
14 a rendezetlen részben.)